

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

#### 截至二零一四年九月三十日止九個月業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一四年九月三十日止九個月未經審核的綜合業績：

#### 財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	8,409,483	8,428,422	-0.2
毛利(人民幣千元)	527,281	514,668	+2.5
毛利率(%)	6.3	6.1	
本公司股東應佔溢利／(虧損)(人民幣千元)	9,589	(26,803)	不適用
每股基本盈利／(虧損)(人民幣元)	0.01	(0.03)	

## 綜合損益表

截至二零一四年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年
經營收入	8,409,483	8,428,422
銷售成本	(7,882,202)	(7,913,754)
毛利	527,281	514,668
生物資產公允價值的變動減銷售成本	7,790	5,724
按公允價值初步確認農產品	27,517	15,677
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(25,163)	(13,911)
其他經營收入	10,392	17,819
其他淨損失	(8,975)	(9,629)
分銷成本	(273,672)	(276,794)
行政開支	(198,047)	(220,620)
經營溢利	67,123	32,934
財務開支	(19,870)	(14,013)
應佔權益入賬參股公司虧損	(3)	(5,000)
除稅前溢利	47,250	13,921
所得稅	(20,161)	(13,085)
期內溢利	27,089	836
下列人士應佔：		
本公司股東	9,589	(26,803)
非控股權益	17,500	27,639
期內溢利／(虧損)	27,089	836
每股盈利／(虧損)		
－ 基本(人民幣元)	0.01	(0.03)
－ 攤薄(人民幣元)	0.01	(0.03)

**綜合財務狀況表**  
 於二零一四年九月三十日－未經審核  
 (以人民幣千元呈列)

	於二零一四年 九月三十日	於二零一三年 十二月三十一日
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
－物業、廠房及設備	1,210,140	1,171,853
－預付租賃款項	174,927	174,888
於權益入賬參股公司的權益	118,341	118,356
遞延稅項資產	36,272	36,857
其他非流動資產	15,546	—
	<u>1,555,226</u>	<u>1,501,954</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	940,978	1,073,219
生物資產	19,258	11,608
應收貿易賬款	398,556	364,251
其他應收款項	580,186	405,976
可收回所得稅	562	558
現金及現金等價物	552,075	590,126
	<u>2,491,615</u>	<u>2,445,738</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	690,957	740,321
其他應付款項	351,775	382,364
銀行貸款	518,731	212,398
應付所得稅	10,426	19,975
	<u>1,571,889</u>	<u>1,355,058</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>919,726</u>	<u>1,090,680</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>2,474,952</u>	<u>2,592,634</u>
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	481,789	607,980
遞延稅項負債	391	359
	<u>482,180</u>	<u>608,339</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,992,772</u>	<u>1,984,295</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,396	97,349
儲備	913,363	910,523
保留溢利	702,827	693,238
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	<u>1,713,586</u>	<u>1,701,110</u>
非控股權益	279,186	283,185
<b>權益總值</b>	<u>1,992,772</u>	<u>1,984,295</u>

二零一四年前三季，本集團經營績效提升，溢利較去年同期相比大幅增加。今年第二季度以來，得益於中國國內毛豬行情回暖，外售飼料業績有所提升，但是由於雞肉市價還未能恢復至去年同期平均水平，且中國國內餐飲和雞肉食品消費市場成長趨緩，肉品和加工食品的銷售受到影響。本集團在去風險化和食品化的策略指引下，持續推進雞糞合約市價化之改進工作，從而降低雞糞成本；同時本集團還對屠宰和食品加工生產線進行了整合優化，藉此降低生產成本。此外，產品結構也明顯改善。於回顧期內，本集團整體經營收入與去年同期相比基本持平，累計溢利增至9,589千元人民幣。

飼料事業前三季營收雖較去年同期基本持平，但由於成本和費用控制得當，毛利同比顯著增長，毛利率持續提高。其中，大陸飼料業務因養豬行業景氣漸好，銷量上升，而產品結構的改善也帶來了毛利和毛利率的提高。越南飼料業務在當地工業養殖穩定發展的環境下，保持其一貫的成長態勢，銷量顯著增加，並有效地轉嫁了原料價格和運輸成本日益上漲帶來的負擔，毛利和毛利率均有提高。

肉品事業得益於與契約農戶的更緊密合作，供應給契約農戶的飼料雞糞的銷量較去年同期相比明顯增長，帶動回顧期內肉品事業整體經營收入同比增加。儘管如此，由於生肉的市場價格回升幅度仍然落後毛雞市場價格，肉品事業的整體毛利的回復不如預期。

於回顧期內，加工食品事業因日本和國內重要關鍵客戶需求暫時下滑，故經營收入和毛利都受到一定程度影響。其中，國內專業膳食通路發展穩定，持續精耕有影響力的市場，因此專業膳食業務的收入同比增加；國際業務則因日圓貶值及最近業內食安突發事件，銷量受到較大影響；國內重要關鍵客戶因部分大型西式連鎖快餐調整菜單，和食品安全相關突發事件的衝擊，銷量較去年同期下降。在此背景下，本集團於9月舉行的「實名制可溯源」平臺認證發布會展示了其多年來對食品安全所做的努力成果和營運優勢。此外，原料肉價格走低、生產成本的有效控制以及產品結構的改善有效提高了毛利率水平。

本集團資產負債持續穩健，現金持有量亦保持健康。截至二零一四年九月三十日，本集團的淨資產約為人民幣1,992,772千元，較二零一三年十二月三十一日的約人民幣1,984,295千元基本持平。於二零一四年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔集團總資產13.6%，流動比率及有息負債權益比率分別處於159%及50.3%的水平。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所（「台灣證交所」）掛牌）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的股份，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及台灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制其綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及香港準投資者披露本公司財務資料，以確保遵守上市規則第13.09條規定準時披露資料。

## 購買、出售或贖回證券

本公司及其附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員已審閱本集團截至二零一四年九月三十日止九個月綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則。

代表董事會  
主席  
韓家寰

香港，二零一四年十月三十一日

於本公布日期，執行董事為韓家寰先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、Nicholas William Rosa先生及趙天星先生；獨立非執行董事為魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生。